
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868, 

el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai 

   2022-02- Nr. (4.6-82E)-   

 Į 2022-02-03 Nr. SR-360 

    

    

    

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Atsakydami į Jūsų 2022 m. vasario 3 d. raštą Nr. SR-360, informuojame, kad pritariame 

siūlymui iš esmės keisti esančią paramos pedagogikos krypties studijų programų studentams sistemą 

ir paramą susieti su prioritetais bei konkrečiomis darbo vietomis, kuriose specialistų trūksta, remiant 

studentus, pasirinkusius aktualias studijų programas. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, skirdama tikslines skatinamąsias stipendijas studentams, 

įstojusiems į regionų plėtrai aktualias informatikos, matematikos ir inžinerijos studijų programas, 

remiasi būtent tokiu modeliu. Pažymėtina, kad tikslinės skatinamosios stipendijos nustatomos pagal 

konkrečias studijų programas. 2020-2021 metais Ekonomikos ir inovacijų ministerijos skirtos 

tikslinės stipendijos regionuose padidino mokinių susidomėjimą STEM sritimi, o priimtų studentų 

skaičius buvo net trečdaliu didesnis. Atsižvelgiant į tai, manome, kad būtų tikslinga plėtoti šią 

iniciatyvą platesnėse STEM srityse apimant ne tik regionų aukštojo mokslo įstaigas. Siūlytina 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai apsvarstyti galimybę skirti STEM srities studijų programose 

studijuojantiems studentams didžiųjų Lietuvos miestų aukštosiose mokyklose, kuriose yra 

užtikrinama ypatingai aukšta studijų kokybė. 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ projekto esminių pastabų neturime. 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų viceministrė                 Jovita Neliupšienė 
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